Prefeitura de Goiânia
Secretaria Municipal de Saúde

Presidência da Comissão Especial de Licitação

ATA DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022 - SAÚDE.

Aos 19 dias do mês de julho de 2022, às 11h35min, na sede da Comissão Especial de Licitação da Secretaria Municipal
de Saúde da Prefeitura de Goiânia, o Pregoeiro Ismaley Santos Lacerda, designado pela Portaria nº 009/2022, com base
na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº
123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014, Decreto Federal
10.024, de 20 de setembro de 2019, e na regulamentação feita pelos Decretos Municipais nº 2578/2011 e nº 3044/2011
procedeu com a Adjudicação do Pregão Eletrônico nº 021/2022, objeto do processo SEI Nº 22.29.00001264-3, UASG nº
926995, para a aquisição de café e açúcar, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, por um
período de 12 (doze) meses, conforme condições e especificações constantes no Edital e seus anexos. Tipo: MENOR
PREÇO POR ITEM. Após verificação das condições de habilitação, os autos foram encaminhados à Diretoria de
Infraestrutura e Logís4ca / Alimentação Cole4va para avaliação técnica, tendo esta emiCdo o Parecer Técnico nº
08/2022. Esclarecemos que os itens foram divididos em ampla concorrência e cota reservada no edital com base na
Lei Complementar nº 123/2006 e serão unificados, tendo em vista que as mesmas empresas foram declaradas
vencedoras nos referidos itens. Considerando que os valores ofertados se encontram dentro da média de preços
levantada através de pesquisa de mercado, concluíram-se tais procedimentos neste ato, o Pregoeiro ADJUDICA os itens,
conforme planilha abaixo:

· GSI COMERCIO E SOLUCOES LTDA – CNPJ: 42.452.561/0001-71

Item Quant. Unid. Descritivo Marca
Valor

Unitário
(R$)

Valor Total (R$)

1 11.160 Pct

Açúcar, obCdo da cana de açúcar, Cpo cristal,

cor, cheiro próprio e sabor doce, em pacote

com 05 Kg.

Data de fabricação: o produto deve ter sido

fabricado no máximo 30 (trinta) dias antes da

data de entrega.

ECOÇUCAR R$ 16,79 R$ 187.376,40

VALOR TOTAL: R$ 187.376,40 (cento e oitenta e sete mil trezentos e setenta e seis reais e quarenta centavos)

· J. T. INDUSTRIA E COMERCIO DE CAFES LTDA – CNPJ: 03.370.573/0001-03

Item Quant. Unid. Descritivo Marca
Valor

Unitário
(R$)

Valor Total
(R$)

2 30.000 Pct

Café em pó torrado e moído fino, embalado em
alto vácuo, homogêneo, máximo de 1% de
impurezas, em pacote com 500 g. Data de
fabricação: o produto deve ter sido fabricado
no máximo 30 (trinta) dias antes da data de
entrega.

Café Aroma
de Ouro

Tradicional
R$ 10,45 313.500,00

VALOR TOTAL: R$ 313.500,00 (trezentos e treze mil e quinhentos reais)

Termo de Adjudicação Termo de Adjudicação (0149761)         SEI 22.29.000001264-3 / pg. 1

Valor Total: R$ 500.876,40 (quinhentos mil oitocentos e setenta e seis reais e quarenta centavos)

Ismaley Santos Lacerda

Pregoeiro - Port. nº 009/2022

Clerleis Rodrigues Lopes
Presidente - Dec. 296/2021

Documento assinado eletronicamente por Ismaley Santos Lacerda,
Pregoeiro, em 20/07/2022, às 09:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Clerleis Rodrigues Lopes,
Presidente da Comissão Especial de Licitação, em 20/07/2022, às 10:35,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://www.goiania.go.gov.br/sei informando o código verificador
0149761 e o código CRC 5737F19B.

Avenida do Cerrado, nº 999, APM-09, Bloco D, 2º andar
- Bairro Park Lozandes

CEP 74884-900 Goiânia-GO

Termo de Adjudicação Termo de Adjudicação (0149761)         SEI 22.29.000001264-3 / pg. 2

	Termo de Adjudicação Termo de Adjudicação (0149761)